REQUERIMENTO Nº       , DE 2020

(Do Sr Eduardo Bolsonaro)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº        , de

2020, de autoria do Deputado Sanderson.

  Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a coautoria  do Projeto de Lei nº           , de 2020, de autoria do

Deputado Sanderson, que “veda  as concessões  de liberdade provisória ou de prisão

domiciliar aos presos ou aos internados recolhidos aos estabelecimentos penais ou

socioeducativos, motivadas pela pandemia do coronavírus (COVID-19) no Brasil”,

conforme anuência do referido autor.

  Sala das Comissões, em        de abril de 2020.

 EDUARDO BOLSONARO                 Ubiratan SANDERSON

        Deputado Federal            Deputado Federal